MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO
REITORIA
Rua Diogo de Vasconcelos, 122
CEP 35400 - Ouro Preto - Minas Gerais - Brasil

RESOLUÇÃO CUNI N 9  10/84

Aprova Normas para Seleção e Ad

missão do Pessoal Docente na UFOP.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DE OURO PRETO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

Considerando a proposta formulada pelo Egrgo Con

selho de Ensino, Pesquisa e Extensão desta Universidade,

RESOLVE:

Art. l - Aprovar as "Normas para Seleção e Admis

são do Pessoal Docente na UFOP", constantes do anexo desta Reso-

lução e parte integrante da mesma.

Art. 2 - Esta Resolução entrara em vigor na data

de sua publicação.

Art. 39 - Revogam-se as disposições em contrario.

Ouro Preto, 08 de junho de 1984

MioRN

Presidente